
 
UCHWAŁA NR XXIII/163/2020 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 30 września 2020 roku 

 

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1327) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec o treści stanowiącej załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grodźcu. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Grodziec Nr XX/130/2016 z dnia 8 września 2016 w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Grodziec (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2016 r. poz. 5521). 

 

§ 4. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje 

się przepisy w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Zenon Olejniczak 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/163/2020 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 30 września 2020 roku 

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec  

 

W celu prawidłowej realizacji udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

tj. stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego uczniom z terenu Gminy Grodziec istotne jest 

wprowadzenie nowego regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grodziec. Udzielanie świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy, natomiast w myśl art. 90f ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Zenon Olejniczak 



 

Załącznik  

do Uchwały nr XXIII/163/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 30 września 2020 roku 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Grodziec, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327); 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 poz. 111 z późn. zm.);  

3) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507 z późn. zm.).  

 

II. SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚĆ STYPENDIUM SZKOLNEGO  

§ 3. O stypendium szkolne może ubiegać się uczeń, którego miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego 

otrzymania uzależniona jest od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o którym mowa 

w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz od okoliczności, o których mowa w art. 90d  

ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej w rodzinie ucznia ustala się następującą miesięczną wysokość 

stypendium szkolnego: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200,00 zł netto  

od 101% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200,00 złotych 

netto od 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. 



3. Kwoty przypadającego stypendium szkolnego zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

 

III. FORMY, W JAKICH UDZIELA SIĘ STYPENDIUM SZLKOLNEGO 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników 

i innych pomocy naukowych, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w przypadkach określonych w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie 

oświaty, 

4) świadczenie pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty. 

 

§ 6.1. Stypendium szkolne przyznane w formach określonych w § 5 pkt 1 realizowane jest poprzez 

całkowitą lub częściową zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach przelewem na rachunek 

bankowy podmiotu prowadzącego te zajęcia. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formach określonych w § 5 pkt 2 realizowane jest poprzez 

dostarczenie uczniom podręczników i innych pomocy naukowych. 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 3 udzielane jest poprzez sfinansowanie bądź zwrot 

całości lub części kosztów dojazdu do miejsca pobierania nauki albo poprzez sfinansowanie bądź 

zwrot całości lub części kosztów pobytu w miejscu pobieraniem nauki. 

 

IV. TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Grodźcu w terminach wskazanych w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne udziela się po dokonaniu oceny sytuacji materialnej ucznia. 

3. Wnioski o udzielenie stypendium szkolnego rozpatruje kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodźcu w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego wypłaca się w kasie Urzędu Gminy 

Grodziec (w godzinach otwarcia kasy) lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku.  

 

V. TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO W ZALEŻNOŚCI  

OD ZDARZENIA LOSOWEGO 

§ 8. 1. Wnioski o udzielenie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Grodźcu w terminie wskazanym w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 



2. Zasiłek szkolny udziela się po dokonaniu oceny sytuacji materialnej ucznia. 

3. Wnioski o udzielenie zasiłku szkolnego rozpatruje kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodźcu w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego wypłaca się w kasie Urzędu Gminy Grodziec 

(w godzinach otwarcia kasy) lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku.  

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 


